ibn Muhammad ibn 'Amr ibn Hazm (w. 120 H.) untuk membukukan hadis-hadis dari penghafal hadis wanita terkenal sekaligus ahli fiqh murid 'Aisyah ra., yakni 'Amrah binti Abd al-Rahman ibn Sa'ad ibn Zurarah ibn 'Ades, dan hadis dari al-Qasim ibn Muhammad ibn Abi Bakar al-Shiddiq ra. (107 H./ 725 M.). Berikut ini instruksinya:²⁶

انظر ما كان من حديث رسول الله صلى الله عليه وسلم فاكتبه فإني خفت دروس العلم وذهاب العلماء ولا تقبل إلا حديث النبي صلى الله عليه وسلم ولتفشوا العلم ولتجلسوا حتى يعلم من لا يعلم فإن العلم لا يهلك حتى يكون سرًا

'Perhatikanlah hadis Rasul Allâh saw.